
NOTE DE BUDGET 
 

Nous sommes une équipe de tournage constituée d’étudiants de La Fémis, de l’Université 
Paris 8, de l’ENS Louis Lumière, de l’Université Paris 1, de l’Université Sorbonne Nouvelle 
et de l’Université de Lorraine. Motivés par ce projet et collaborant bénévolement, nous 
avons estimé le budget nécessaire pour pouvoir le réaliser, notamment pour la partie 
moyens techniques : location du matériel de prises de vue et de son auprès de boîtes 
spécialisées, ainsi que dépenses liées aux décors et aux accessoires. 

Pour ce court-métrage auto-produit, nous envisageons également de solliciter la FSDIE de 
l’Université Paris 8, qui nous permettra de couvrir la régie, notamment le transport de 
l’équipe. Nous bénéficions également des moyens mis à disposition par nos écoles pour la 
post-production. Un apport personnel de ma part en tant que productrice, pour couvrir 
l’assurance, diverses administrations et les imprévus. 

Nous avons établi une liste de matériel adaptée à nos besoins, qui nous permet de répondre 
à nos ambitions artistiques en termes d’image, de lumière et de son, tout en optimisant nos 
dépenses. 

Voici la partie détaillée des dépenses éligibles que nous souhaitons couvrir avec l’aide de 
Culture Actions, qui nous sera précieuse pour mener ce projet à bien.  

 
 

V DECORS & COSTUMES 
Nom du 

prestataire (i) 
Dépenses 

françaises 

Dépenses 

françaises 

à l'étranger 

Dépenses 

coproducte

ur(s) 

étranger(s) 

Coût HT 

TOTAL 

Prévisionn

el 

5

2 
   DÉCORS NATURELS SOUS-TOTAL 200.00 

 
52

1 
  Locations Décs Nat. Extérieurs (DNE)  200.00 0.00 0.00 200.00 

  
52

11 

521

11 
Rues 20e      

  
521

12 
Terrasse  200.00    

5

4 
   MEUBLES ET ACCESSOIRES SOUS-TOTAL 50.00 

 
54

2 
54

21 
542

11 
Achat accessoires  50.00   50.00 

5

8 
58

1  
 COSTUMES      

5

9 
59

1   POSTICHES ET MAQUILLAGES 
    80.00 

  
59

15 
591

51 
Défraiement Maquillage  80.00   40.00 

          



    TOTAL V 290.00 

 
 

VII MOYENS TECHNIQUES 
Nom du 

prestataire (i) 
Dépenses 

françaises 

Dépenses 

françaises 

à l'étranger 

Dépenses 

coproducte

ur(s) 

étranger(s) 

Coût HT 

TOTAL 

Prévisionn

el 

    PRISE DE VUE SOUS-TOTAL 790.00 

 
71

1  
 Caméra  510.00 0.00 0.00 510.00 

  
71

11 
 Caméra  190.00    

  
71

31  Objectifs  280.00 
   

  
71

41 
 Filtres  40.00    

 
71

5  
 Accessoires, fournitures caméra  280.00 0.00 0.00 280.00 

  
71

52  Location d'accessoires d'assistant 
 120.00    

  
72

21 
 Retour Image  160.00    

    MACHINERIE SOUS-TOTAL 310.00 

7

3   
 Machinerie  310.00 0.00 0.00 310.00 

  
73

21 
 Rails et plateaux roulants  150.00    

  
73

31 
 Véhicule de prise de vue  160.00    

    ÉCLAIRAGE SOUS-TOTAL 330.00 

 
74

1  
 Equipement, matériel éclairage La fémis 300.00 0.00 0.00 300.00 

  
74

31 
 Branchements et consommations  30.00    

  
74

42 
 Location de matériel électrique DN : Projecteurs  220.00    

  
74

61 
 Batteries  50.00    

 
74

9   Consommables éclairage 
La fémis 30.00 0.00 0.00 30.00 

  
74

71 
 Consommables et divers  30.00    

    PRISE DE SON SOUS-TOTAL 150.00 

 
75

1  
 Matériels de prise de son Paris 8 110.00 0.00 0.00 110.00 

  
75

11 
 Enregistreurs et consoles  60.00    



  
75

21 
 Micros  50.00    

 
75

2   Accessoires, fournitures prise de son 
Paris 8 40.00 0.00 0.00 40.00 

    Divers  40.00    

    POST-PRODUCTION SOUS-TOTAL  

 
81

1  
 Salle de montage image La fémis    0.00 

  
81

11 
       

  
83

35 
 Salle d'étalonnage La fémis    0.00 

          

 
81

2 
81

21 
 Salle de montage son La fémis    0.00 

          

  
81

67 
 Auditorium mixage La fémis    0.00 

          

    Divers     0.00 

          

          

          

    TOTAL VII 1,580.00 incluant prêt matériel (en nature) 

 
 

TOTAL Dépenses éligibles prévisionnelles 1390 

 


