

NOTE DE BUDGET

Nous sommes une équipe de tournage constituée d'étudiants de La Fémis, de l'Université Paris 8, de l'ENS Louis Lumière, de l'Université Paris 1, de l'Université Sorbonne Nouvelle et de l'Université de Lorraine. Motivés par ce projet et collaborant bénévolement, nous avons estimé le budget nécessaire pour pouvoir le réaliser, notamment pour la partie moyens techniques : location du matériel de prises de vue et de son auprès de boîtes spécialisées, ainsi que dépenses liées aux décors et aux accessoires.

Pour ce court-métrage auto-produit, nous envisageons également de solliciter la FSDIE de l'Université Paris 8, qui nous permettra de couvrir la régie, notamment le transport de l'équipe. Nous bénéficions également des moyens mis à disposition par nos écoles pour la post-production. Un apport personnel de ma part en tant que productrice, pour couvrir l'assurance, diverses administrations et les imprévus.

Nous avons établi une liste de matériel adaptée à nos besoins, qui nous permet de répondre à nos ambitions artistiques en termes d'image, de lumière et de son, tout en optimisant nos dépenses.

Voici la partie détaillée des dépenses éligibles que nous souhaitons couvrir avec l'aide de Culture Actions, qui nous sera précieuse pour mener ce projet à bien.

V	DECORS & COSTUMES			Nom du prestataire (i)	Dépenses françaises	Dépenses françaises à l'étranger	Dépenses coproducteur(s) étranger(s)	Coût HT TOTAL Prévisionnel
5 2				DÉCORS NATURELS				200.00
52 1				Locations Décs Nat. Extérieurs (DNE)	200.00	0.00	0.00	200.00
52 11				Rues 20e				
521 12				Terrasse	200.00			
5 4				MEUBLES ET ACCESSOIRES				50.00
54 2	54 21	542 11				Achat accessoires	50.00	50.00
5 8	58 1		COSTUMES					
5 9	59 1		POSTICHES ET MAQUILLAGES					80.00
	59 15	591 51	Défraiement Maquillage			80.00		40.00

		TOTAL V	290.00		
--	--	----------------	---------------	--	--

VII	MOYENS TECHNIQUES	Nom du prestataire (i)	Dépenses françaises	Dépenses francaises à l'étranger	Dépenses coproducteur(s) étranger(s)	Coût HT TOTAL Prévisionnel
	PRISE DE VUE		SOUS-TOTAL			790.00
71 1	Caméra		510.00	0.00	0.00	510.00
71 11	Caméra		190.00			
71 31	Objectifs		280.00			
71 41	Filtres		40.00			
71 5	Accessoires, fournitures caméra		280.00	0.00	0.00	280.00
71 52	Location d'accessoires d'assistant		120.00			
72 21	Retour Image		160.00			
	MACHINERIE		SOUS-TOTAL			310.00
7 3	Machinerie		310.00	0.00	0.00	310.00
73 21	Rails et plateaux roulants		150.00			
73 31	Véhicule de prise de vue		160.00			
	ÉCLAIRAGE		SOUS-TOTAL			330.00
74 1	Equipement, matériel éclairage	La fémis	300.00	0.00	0.00	300.00
74 31	Branchements et consommations		30.00			
74 42	Location de matériel électrique DN : Projecteurs		220.00			
74 61	Batteries		50.00			
74 9	Consommables éclairage	La fémis	30.00	0.00	0.00	30.00
74 71	Consommables et divers		30.00			
	PRISE DE SON		SOUS-TOTAL			150.00
75 1	Matériels de prise de son	Paris 8	110.00	0.00	0.00	110.00
75 11	Enregistreurs et consoles		60.00			

TOTAL Dépenses éligibles prévisionnelles

1390